

Descripcion	Desde el 01/01/2018 31/05/2018	Desde el 01/01/2018 30/06/2018
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	92,613,078.92	108,540,052.96
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	40.96	40.96
A costo Amortizado	-29,338,805.82	-35,552,047.57
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>63,274,314.06</b>	<b>72,988,046.35</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	3,853,727.11	3,853,727.11
Gastos por comisiones y servicios	-2,891,645.63	-3,072,857.84
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>962,081.48</b>	<b>780,869.27</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-6,828,019.33	-8,226,135.87
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-6,828,019.33</b>	<b>-8,226,135.87</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-31,507,627.27</b>	<b>-37,073,548.05</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	3,109,793.97	3,198,264.05
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	2,129,067.69	3,138,779.25
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>5,238,861.66</b>	<b>6,337,043.30</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>31,139,610.60</b>	<b>34,806,275.00</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>31,139,610.60</b>	<b>34,806,275.00</b>

Alberto Cruz  
Presidente

Mariel Clisante  
Contadora